
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  80 DEL  13-12-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA AI SENSI

DELL'ARTICOLO 8, COMMA 2, DEL CCNL 21 MAGGIO 2018.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di dicembre

alle ore 10:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                           LA GIUNTA COMUNALE

       VISTO l’articolo 7 del CCNL per il personale del comparto Enti locali 21 maggio
2018, per il triennio 2016/2018, dal titolo: “Contrattazione collettiva integrativa:
soggetti e materie”, in seguito denominato anche CCNL, per il quale:
1. La contrattazione collettiva integrativa si svolge, nel rispetto delle procedure
stabilite dalla legge e dal presente CCNL, tra la delegazione sindacale, formata dai
soggetti di cui al comma 2, e la delegazione di parte datoriale, come individuata al
comma 3.
2. I soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa sono:
a) la RSU;
b) i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del
presente CCNL.
3. I componenti della delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente,
sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti.
       Omissis…………..

       VISTO l’articolo 8, comma 2, del CCNL, per il quale l'Ente costituisce la
delegazione datoriale entro trenta giorni dalla sua stipulazione;

       VISTA la necessità di costituire la delegazione trattante di parte datoriale per
l’esercizio del potere di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva
integrativa e di sottoscrivere i relativi contratti;

       CONSIDERATO che i componenti della delegazione trattante di parte datoriale
devono essere individuati fra i dirigenti o, nel caso di Enti privi di dirigenza, fra
funzionari e che deve essere individuata la figura del presidente;

       RITENUTO di costituire la delegazione trattante di parte datoriale nelle persone del
Segretario Comunale, con funzione di presidente  e del Responsabile del Servizio
finanziario con funzione di componente;

      VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative
della Giunta Comunale;

       VISTI:
-il CCNL 21 maggio 2018;
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il d.lgs. 30 marzo 2001, n.165;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241;
- lo Statuto Comunale;

      VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

     CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e termini di legge;

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



 DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e
sostanziale del presente atto deliberativo.

2. DI COSTITUIRE, ai sensi dell'articolo 8, comma 2, del CCNL 21 maggio 2018 –
Comparto Enti Locali, la delegazione trattante di parte datoriale in materia di
contrattazione collettiva integrativa, nella seguente composizione:
-Segretario Comunale: Presidente
-Responsabile Finanziario: Componente

3. DI FORMULARE le seguenti direttive alla delegazione trattante di parte pubblica, ai
sensi dell’articolo 4, comma 1, lettera b) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165:
     a) l’utilizzo del fondo risorse decentrate dovrà avvenire nel rispetto dei CCNL e
delle norme di legge vigenti, in particolare prevedendo il riconoscimento delle indennità
e degli altri istituti contrattuali al personale dipendente avente titolo;
     b) i compensi diretti a incentivare la produttività e il miglioramento dei servizi,
determinati nella loro entità nel rispetto della normativa vigente, saranno collegati
esclusivamente al merito e al conseguimento di obiettivi, di gruppo e individuali, in
modo selettivo e secondo i risultati accertati dal nuovo sistema premiante di
misurazione e valutazione previsto dal d.lgs. 150/2009, tenuto conto di quanto previsto
dall’articolo 68 del CCNL 21.05.2018;
    c) i compensi devono essere strettamente correlati a incrementi della produttività e
all'effettivo miglioramento quali-quantitativo dei servizi; non è consentita l'attribuzione
generalizzata della produttività;
    d) le progressioni economiche orizzontali di cui all’articolo 16 del CCNL del 21
maggio 2018, saranno effettuate su base selettiva e previa definizione della misura
percentuale dei soggetti aventi titolo a parteciparvi, stabilita in sede di contrattazione
decentrata nell’ambito delle risorse disponibili di parte stabile.

4. DI DARE ATTO che la delegazione datoriale è abilitata al confronto con la
delegazione sindacale secondo quanto prevede l'articolo 5 del CCNL.

5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai soggetti chiamati a far
parte della delegazione trattante e alle OO.SS.

6. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo
134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267, vista l’urgenza di dare seguito al
provvedimento.

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 191                         li, 18/01/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 18/01/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 13/12/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


